
 
 
 
 
 
 
 

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL  

JOSÉ DE FREITAS 
 

EXTRATO/CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0181/2020 – PP N° 007/2020 - PMJF/PI 
OBJETO: SRP – Medicamentos em Geral, Equipamentos e materiais 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – PMJF/PI (CNPJ N° 06.554.786/0002-56) 
Ref. Pregão Presencial n° 007/2020 – PMJF/PI 
Vinculado ao PA n° 042/2020 – PMJF/PI 
Extratos/Publicados: DOM de 04/11/2020, Ed. IVCXC, pg. 141 e de 05/11/2020, Ed. IVCXCI, pg. 328 e edição 
06/11/2020 
CONTRATADA: WEBERTH B. SOUSA ME (HBMED) (CNPJ N° 07.563.176/0001-09) 
Dotação/Orçamentária: FP - 10.3.01.0004.2021.0000 - ED: 3.3.90.30 - Fonte: 02.14.00 (Medicamentos e Materiais) e 
FP - 10.3.01.0004.2021.0000 - ED: 4.4.90.52 - Fonte: 02.15.00 (Equipamentos) 
Forma/Atendimento: p/ demanda autorizada (Parcelada) 

LOTE I – FARMÁCIA BÁSICA 

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UND. Quant. Prevista 
(Até) 

Valor/Unitário 
Contratado(R$) 

MARCA 

98 METILDOPA 500MG- COM UND 10.500 1,21 SANVAL 

144 VITELINATO DE PRATA 10%, FRC. C/5ML, FRC. UND 100 14,72 ALLERGAN 

LOTE IV – MATERIAL HOSPITALAR 

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UND. Quant. Prevista 
(Até) 

Valor/Unitário 
Contratado(R$) 

MARCA 

677 PORTA PAPEL TOALHA UND 300 38,70 BRANDAO 

LOTE V – MATERIAL DE LABORATÓRIO 

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UND. Quant. Prevista 
(Até) 

Valor/Unitário 
Contratado(R$) 

MARCA 

744 CARTÃO DE LEITURA PARA MICRO HEMATÓCRITO UND 5 50,40 BIOTECMED 

LOTE VII – EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UND. Quant. Prevista 
(Até) 

Valor/Unitário 
Contratado(R$) 

MARCA 

863 PLACA DE POLIURETANO UND 20 37,80 CURATEC 

LOTE X – MATERIAIS E MEDICAMENTOS DIVERSOS 

ITEM OBJETO/ESPECIFICAÇÃO UND. Quant. Prevista 
(Até) 

Valor/Unitário 
Contratado(R$) 

MARCA 

1213 ARTANE 2MG UND 5.000 1,01 APSEN 

1214 CLOZAPINA 100 MG UND 5.000 9,68 CRISTALIA 

1215 DIVALPROVATO DE SODIO 250 MG UND 5.000 1,29 BIOLAB 

1217 SERTRALINA 25MG UND 5.000 2,86 ZYDUS 

1218 DIEMECRON 30 MG UND 800 74,57 SERVIER 

1236 TEGRETOL 200MG UND 40 116,15 NOVARTIS 

1238 TRILEPTAL 60MG/ML UND 30 131,19 NOVARTIS 

1241 VITORIM 10/40 UND 15 562,81 MERCK 

1245 TRIPLENEX UND 30 291,74 ALLERGAN 

1247 DEPAKOTE 125MG UND 30 88,19 ABBOTT 

Vigência: Até 12 (doze) meses c/ possibilidade de prorrogação na forma da Lei. 
Informações: UL/SAF - PMJF/PI - José de Freitas/PI, em 06 de novembro de 2020 - Publique-se/Sara de Morais Farias 
Secretaria Municipal de Saúde, em exercício – PMJF/PI 

 
 

 
 

 


